
VÝMĚNA  PRŮKAZŮ  PRO  OSOBY  SE  ZDRAVOTNÍM  POSTIŽENÍM  

  

Držitelé dočasných průkazů osoby se zdravotním postižením a průkazů mimořádných výhod 

mají čas jen do konce roku 2015, aby je vyměnili za nové. S neplatným průkazem v roce 2016 

již nebudou moci využívat benefity a nároky, které jim z vlastnictví průkazu vyplývají. Držitel 

průkazu osoby se zdravotním postižením má nárok na vyhrazené místo k sezení 

v autobusech i vlacích, slevu z jízdného, přednost při jednání na úřadech nebo nárok na 

vydání parkovacího průkazu. 

Nový průkaz má podobu plastové kartičky podobně jako občanský průkaz. Je odolný proti 

poškození a chráněný vůči padělání. Nahrazuje všechny dosavadní průkazy OZP. Ty jsou 

platné už jen do konce tohoto roku," upozorňuje mluvčí Úřadu práce ČR Kateřina Beránková. 

Není vhodné tedy nechávat výměnu průkazu na poslední prosincové dny, kdy se mohou na 

kontaktních místech Úřadu práce ČR tvořit fronty. 

 

 

 

Vydání průkazu pro osobu se zdravotním postižením vyřídíte na Kontaktním místě Úřadu 

práce ČR ve Vlašimi, Lidická 1697 (budova České spořitelny a.s.), tel. 950 101 254. 

Vydání parkovacího průkazu potom vyřídíte na Městském úřadě Vlašim, na pracovišti 

sociálního a zdravotního odboru v přízemí budovy Na Tenise 1566 (budova mateřské školy 

v sousedství městské knihovny), tel. 313 039 377 a 313 039 376. 

http://hradecky.denik.cz/galerie/foto.html?mm=magistrat-mesta-mmhk-imobilni-obcane-invalidni-vozik040815-hk


 


